ВЕДОМОСТИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Распространяется бесплатно                                                   16 сентября 2024 года            № 31

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2024 г.	с. Георгиевка	№ 49-259

О назначении и проведении опроса граждан, жителей Георгиевского сельсовета по вопросу о поддержке инициативного проекта в рамках программы ППМИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Георгиевского сельского Совета депутатов от 16.09.2020 г. № 54-270 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан», руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края, Георгиевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Георгиевского сельсовета по вопросу о поддержке инициативного проекта в рамках программы ППМИ (далее – опрос граждан) и провести его в период с 01.10.2024 г. по 08.10.2024 г.
2. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно Приложению № 1.
3. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно Приложению № 2.
4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению № 3.
5. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 30.09.2024 г. в 15:00 час. по адресу: с. Георгиевка, ул. Школьная, д 2 (здание администрации).
6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе в количестве 145 человек.
7. Администрации Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края обеспечить доведение до жителей Георгиевского сельсовета настоящего решения через печатное издание «Ведомости Георгиевского сельсовета», а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
9. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Георгиевского сельсовета.

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

	Приложение № 1 к Решению
	Георгиевского сельского
	Совета депутатов
	Канского района
	Красноярского края
	от 16.09.2024 г. № 49-259

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан, проживающих на территории Георгиевского сельсовета
по вопросу о поддержке инициативного проекта в рамках программы ППМИ

1. Общие положения
1.1. Целью опроса граждан является выявление мнения жителей, проживающих на территории Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края.
1.2. В опросе граждан имеют право участвовать жители Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края достигшие возраста 16 лет.
1.3. Методом сбора информации является заполнение опросных листов по форме согласно Приложению № 2 к настоящему решению путем подомового (поквартирного) обхода граждан, заполнение опросных листов в определенных местах (пунктах проведения опроса), а также иными способами, не запрещенными действующим законодательством.
Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса.
1.4. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются главы муниципального образования, местной администрации, представительного органа муниципального образования, а также представители общественности территории, на которой проводится опрос.
Решением о формировании Комиссии определяется председатель и секретарь указанной Комиссии.
Полномочия Комиссии прекращаются после передачи результатов опроса граждан в Комиссию по проведению опроса, и принятию решения по заключению.
1.5. Изготовление опросных листов производится Комиссией путем тиражирования на бумаге формата А 4 в количестве, необходимом для проведения опроса граждан.
1.6. Принимающий участие в опросе граждан, в опросном листе напротив вопроса должен поставить любой знак напротив одного варианта ответов, вписать свой ответ там, где это предусмотрено.
1.7. Недействительными признаются Комиссией опросные листы неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно определить мнение участника опроса граждан и (или) опросные листы не содержат данных об опрашиваемом и (или) его подписи.
1.8. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться с просьбой к члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого опросного листа вместо испорченного.
1.9. Испорченные опросные листы передаются председателю Комиссии, который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также признанных недействительными опросных листов, о чем составляется соответствующий акт.
1.10. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан составляется протокол, в котором указываются следующие данные:
1) дата и место составления протокола;
2) формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан;
3) установленная настоящим решением минимальная численность жителей Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края для признания опроса граждан состоявшимся;
4) число жителей Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края, принявших участие в опросе граждан (не менее установленной минимальной численности);
5) общее число опросных лисов;
6) число опросных листов, в том числе: признанных действительными, недействительными, а также испорченными;
7) результаты опроса граждан (признан или не признан состоявшимся).
Опрос граждан признается состоявшимся, если минимальная численность жителей Георгиевского сельсовета Канского района Красноярского края принявших участие в указанном опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет 145 человек.
1.11. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с опросными листами, актом об испорченных, признанных недействительными опросных листов (при наличии) в Комиссию по оценке последствий принятия решения об  инициативном проекте, принятом на итоговом собрании.
1.12. Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.

                                                                    Приложение № 2 к Решению
	Георгиевского сельского
	Совета депутатов
	Канского района
	Красноярского края
	от 16.09.2024 г. № 49-259

Форма опросного листа
для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта

В рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» (далее - ППМИ) государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» администрация Георгиевского сельсовета может принять участие в конкурсе на предоставление денежных средств из бюджета Красноярского края размере до 2000000 рублей.
Для участия в конкурсе населению необходимо:

1) определить приоритетный инициативный проект для его реализации в 2025 году;
2) принять участие в софинансировании (не менее 3% от суммы проекта (только после победы проекта в конкурсе)).
Администрация Георгиевского сельсовета просит Вас выразить своё мнение об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ!

Для прохождения опроса заполните необходимую информацию, поставьте любой знак напротив одного варианта ответов, впишите свой ответ там, где это предусмотрено.

1. Сведения о лице, принявшем участие в опросе:

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ___________________________________________

Дата, месяц и год рождения ______________________________________

Адрес места жительства________________________________________________________

Номер телефона (по желанию) ________________________________

____Я даю согласие на обработку вышеуказанных персональных данных (в том числе с использованием средств автоматизации) в целях учета администрацией Георгиевского сельсовета моего мнения об инициативном проекте для реализации в рамках ППМИ.

Подпись _____________ Расшифровка подписи (ФИО) ______________________

2. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры Георгиевского сельсовета, село Георгиевка, Вы поддерживаете:
___ Детская площадка
___ Беговая дорожка
___ Уличное освещение
___ иное: __________________________________________________________

3. Укажите, что именно необходимо сделать в рамках выбранного проекта ______________________________________________________________

4. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет

Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей
5. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
___ да             ___ нет

Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):
__________________________________________________________________

[bookmark: _gjdgxs]Спасибо за участие в опросе
                                                                     Приложение № 3 к Решению
	Георгиевского сельского
	Совета депутатов
	Канского района
	Красноярского края
	от 16.09.2024 г. № 49-259

Состав комиссии по проведению опроса

1. Панарин Сергей Владимирович – глава Георгиевского сельсовета.
2. Азарова Татьяна Юрьевна – зам. главы Георгиевского сельсовета.
3. Богданова Нина Леонидовна – специалист 1 категории.
4. Мазникова Екатерина Анатольевна – депутат Георгиевского сельсовета.
5. Зуев Вадим Владимирович - депутат Георгиевского сельсовета.

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2024 г.	с. Георгиевка	№ 49-260

О проведении итогового собрания жителей муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив

На основании закона Красноярского края от 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» (Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п), руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета Канского района, Георгиевский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края,
РЕШИЛ:
1. Провести итоговое собрание жителей муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив 24 октября 2024 года в 14 часов 00 мин в Георгиевском Доме культуры по адресу: с. Георгиевка, ул. Советская, д. 37.
2. Администрации Георгиевского сельсовета предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Георгиевского сельсовета в 2025 году на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предполагаемой субсидии из бюджета Красноярского края.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по экономике, финансам и бюджету.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Георгиевского сельсовета.

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин
ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

[image: C:\Users\Леся\Desktop\лого со слоганом-01.png]
ОБЪЯВЛЕНИЕ !
Уважаемые жители села Георгиевка!
В 2025 году мы можем принять участие в ППМИ по благоустройству территории, основанных на местных инициативах.
Чем больше человек примет участие, тем больше шанс нашей территории победить в конкурсе!
Более подробную информацию о ППМИ и участии в конкурсе Вы можете получить, обратившись в администрацию Георгиевского сельсовета по адресу: с. Георгиевка,
ул. Школьная, 2, тел. 8 (39161) 72-1-34 или на официальном сайте https://georgievskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

[image: C:\Users\bazanova\Desktop\Бюджетов\B1.png]

СОБРАНИЕ
по выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор
24.10.2024 в 14:00 с. Георгиевка ул. Советская 37 (Дом культуры)

Наша территория включена в краевую программу поддержки местных инициатив (ППМИ), в рамках которой мы можем получить денежные средства на развитие объектов общественной инфраструктуры: отремонтировать уличное освещение, благоустроить парк, отремонтировать Дом культуры, установить детскую площадку и т.д.
Чтобы участвовать в конкурсе мы должны провести собрание и решить следующие вопросы:
1. Выбрать проект;
2. Определить вклад населения на реализацию выбранного проекта;
3. Выбрать членов инициативной группы.
От количества пришедших на собрание зависят конкурсные баллы: чем больше человек примет участие в собрании, тем больше шанс победить в конкурсе!
Встречаемся 24.10.2024 в 14:00 с. Георгиевка, ул. Советская, 37
Более подробную информацию о ППМИ и участии в конкурсе Вы можете получить, обратившись к Главе Георгиевского сельсовета Панарину С.В. 72-1-34

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2024 г. 	с. Георгиевка	№ 49-261

О внесении изменений в решение Георгиевского сельского Совета депутатов от 20.02.2020 № 49-235 «Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», закона Красноярского края от 10.06.2010 № 10-4765 «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края», руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета, Георгиевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В решение Георгиевского сельского Совета депутатов от 20.02.2020 № 49-235 «Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Георгиевского сельского Совета депутатов Канского района Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. В приложении раздел I изложить в следующей редакции:

I. Схема многомандатного избирательного округа.

	Номер многоман-датного избиратель-ного
округа

	Перечень
населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе по состоянию на
01 января 2020 года,
человек
	Число замещаемых мандатов в округе

	1
	с. Георгиевка,
д. Ивановка,
д. Михайловка,
д. Северо-Александровка,
д. Сухо-Ерша
	В границах населенных пунктов
	450
79
0

25
20
Итого: 574
	10

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и местного самоуправления.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского сельсовета в сети «Интернет» https://georgievskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Георгиевского
сельского Совета депутатов	А.Н. Живаева

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024 г.	с. Георгиевка	№ 57-п

Об участии Георгиевского сельсовета в конкурсе «Инициатива жителей - эффективность в работе»

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 24 01.2020 г. № 40-п «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта по итогам конкурса «Инициатива жителей - эффективность в работе»», руководствуясь Уставом Георгиевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Георгиевского сельсовета принять участие в конкурсе «Инициатива жителей - эффективность в работе», разработать проект на обустройство ограждения   памятника ВОВ в д. Ивановка.
2. Провести организационную работу среди жителей д. Ивановка по вопросу активного участия в реализации проекта по обустройству ограждения памятника ВОВ в случае победы в конкурсе «Инициатива жителей - эффективность в работе».
3. Администрации Георгиевского сельсовета, учитывая предполагаемую субсидию из бюджета Красноярского края, предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Георгиевского сельсовета в 2025 году на реализацию проекта по итогам конкурсного отбора в объеме 6 000,00 рублей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости Георгиевского сельсовета».

Глава Георгиевского сельсовета	С.В. Панарин

[bookmark: _GoBack]

Ведомости Георгиевского сельсовета              Учредители                                            Ответственный за выпуск
                                                                              Георгиевский сельский
                                                                              Совет депутатов                                     Азарова Т.Ю.
                                                                              Глава Георгиевского сельсовета
Отпечатано на множительной технике администрации Георгиевского сельсовета.
Адрес: 663643, Красноярский край, Канский район, с. Георгиевка, ул. Школьная, 2. Тираж 50 экземпляров.

8
image2.png

image1.png
MPOIrPAMMA MOAAEPXKHW
MECTHbIX MHULUWMATKB

KPACHOSAPCKOI O KPAA

TPAAVUWW COBMECTHbLIX AE/1